

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายคล้าย หมู่ที่ 5 (ตอนที่ 2)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 803,000.00 บาท

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายคล้าย หมู่ที่ 5 (ตอนที่ 2) ตำบลหนองบัว ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร จาก กม. 0+200 ถึง กม. 0+525 ระยะทาง 325 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,300 ตารางเมตร รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 ธันวาคม 2557 เป็นเงิน 803,000.00 บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน (B.O.Q) (ปร.4)

5.2 สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.5)

5.3 .....

5.4 .....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายอัฐนัยพร พักตร์จันทร์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

6.2 นายจรศักดิ์ เขียวไชย ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด กรรมการ

6.3 นายจีระศักดิ์ ไจกระจำง ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการและเลขานุการ

6.4 .....

6.5 .....

กองช่าง อบต.หนองบัว

ราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว อำเภอธัญญา จังหวัดตรัง

ส่วนราชการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ระยะทาง 325.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,300.00 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุก กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว อำเภอธัญญา จังหวัดตรัง

สถานที่ดำเนินการ ถนนสายบ้านนายคล้าย หมู่ที่ 5 ตำบลหนองบัว อำเภอธัญญา จังหวัดตรัง

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

แบบเลขที่ ตามที่แบบ อบต.หนองบัว กำหนด จำนวน แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 16 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2557

| ลำดับที่ | รายการ                      | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------|---|----------|---|----------|
| 1        | ประเภทงานทาง                | 589,929.88                                | 1.3574   | 800,770.82                              |          |
|          | ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย    |   |          | 3,000.00                                |          |
|          | เงินไข                      |   |          | -                                       |          |
|          | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %      |   |          | -                                       |          |
|          | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %       |   |          | -                                       |          |
|          | - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %       |   |          | -                                       |          |
|          | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % |   |          | -                                       |          |
| สรุป     | รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น |   |          | 803,770.82                              |          |
|          | คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง      |   |          | 803,000.00                              |          |
|          | ตัวอักษร                    | (แปดแสนสามพันบาทถ้วน)                     |          |   |          |
|          | ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร       | 1,300.00 ตร.ม.                            |          |   |          |
|          | เฉลี่ยราคาประมาณ            | 617.69 บาท/ตร.ม.                          |          | ราคาเฉลี่ยน้ำมันดีเซล ลิตรละ 30.50 บาท  |          |

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต.หนองบัว ที่ 581./2557.....ลงวันที่ 16 ธันวาคม 2557.....

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอัฐนัยพร พักตร์จันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำกับ

(นายชรัสศักดิ์ เขียวไชย)

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายจิระศักดิ์ ไจกระจำง)

|                          |   |  |      |
|--------------------------|---|--|------|
| ส่วนราชการ               | องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว อำเภอธัญญา จังหวัดตรัง   |  |      |
| รายการประมาณราคาก่อสร้าง | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม.   |  |      |
| ระยะทาง                  | 325.00 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,300.00 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุก กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย |  |      |
| สถานที่ดำเนินการ         | ถนนสายบ้านนาขลุ่ย หมู่ที่ 5 ตำบลหนองบัว อำเภอธัญญา จังหวัดตรัง  |  |      |
| ออกแบบ/ประมาณราคา        | ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  |  |      |
| แบบเลขที่                | ตามแบบที่ อบต.หนองบัว กำหนด   | จำนวน                                  | แผ่น |
| ประมาณการเมื่อวันที่     | 16  | เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2557                |      |
| ประมาณราคาโดย            | นาย จีระศักดิ์ ใจกระจ่าง นายช่างโยธา  | ราคาเฉลี่ยน้ำมันดีเซล ลิตรละ 30.50 บาท |      |

| ลำดับที่         | รายการ  | จำนวน หน่วย  | ค่าวัสดุ                                  |  | ค่าแรงงาน                              |  | รวมเงิน (บาท)                                |
|------------------|---|--|---|--|--|--|--|
|                  |   |  | ต่อหน่วย                                  | รวม  | ต่อหน่วย                               | รวม                                      |  |
| 1                | งานเกรดบดอัดพื้นทางเดิม(หินคลุก)<br>- ขุดหรือคันทางเดิม (10 ซม.) แล้วบดทับ  | 1,625.00 ตร.ม.   | -   | -  | 12.42                                  | 20,182.50                                | 20,182.50                                    |
| 2                | งานไหล่ทางหินคลุก   | 48.75 ลบ.ม   | 349.64                                    | 17,044.95                                    | 20.00                                  | 975.00                                   | 18,019.95                                    |
| 3                | งานทรายรองพื้นปรับระดับ   | 65.00 ลบ.ม   | 364.00                                    | 23,660.00                                    | 20.00                                  | 1,300.00                                 | 24,960.00                                    |
| 4                | งานผิวจราจรคอนกรีต<br>- คอนกรีต (กำลังอัดรูปลูกบาศก์ 240 ksc)   | 195.00 ลบ.ม  | 1,892.88                                  | 369,111.60                                   | 306.00                                 | 59,670.00                                | 428,781.60                                   |
| 5                | งานเหล็กเสริม<br>- Wiremesh Ø 4 มม. @ 0.20 m.<br>- RB Ø 19 มม. @ 0.30 m.<br>- RB Ø 19 มม. @ 0.50 m.<br>- DB Ø 12 มม. (L=0.50 m.@0.50 m.)<br>- ลวดผูกเหล็ก NO.18 | 1,300.00 ตร.ม.<br>0.47 ตัน<br>0.27 ตัน<br>- ตัน<br>- กก. | 35.00<br>27,073.14<br>27,073.14<br>-<br>- | 45,500.00<br>12,643.16<br>7,228.53<br>-<br>- | 5.00<br>3,401.00<br>3,401.00<br>-<br>- | 6,500.00<br>1,588.27<br>908.07<br>-<br>- | 52,000.00<br>14,231.42<br>8,136.60<br>-<br>- |
|                  | งานไม้แบบข้าง<br>- ไม้แบบและค้ำยัน (คิด 25%)<br>- ค่าแรงงานประกอบแบบข้าง(คิด 2 ข้าง)  | 24.38 ตร.ม.<br>650.00 ม.                                 | 532.71<br>-                               | 12,984.81<br>-                               | -<br>12.42                             | -<br>8,073.00                            | 12,984.81<br>8,073.00                        |
| 7                | งานท่อระบายน้ำ คสล. (มอก.ชั้น 3)<br>- ขนาด Ø 0.60 ม.<br>- ขนาด Ø 1.00 ม.  | - ท่อน<br>- ท่อน   | -<br>-                                    | -<br>-                                       | -<br>-                                 | -<br>-                                   | -<br>-                                       |
| 8                | งานรอยต่อคอนกรีต<br>- แผ่นโพน หนา 1 นิ้ว<br>- ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดคยง<br>- ขางแอสฟัลท์  | 2.00 แผ่น<br>124.00 ม.<br>40.00 ลิตร                     | 20.00<br>-<br>32.00                       | 40.00<br>-<br>1,280.00                       | -<br>10.00<br>-                        | -<br>1,240.00<br>-                       | 40.00<br>1,240.00<br>1,280.00                |
| รวมราคาค่าต้นทุน |   |  |   | 489,493.04                                   |  | 100,436.83                               | 589,929.88                                   |